
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЛЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.НОГИР им.Х.ТОТРОВА»

ПРИКАЗ

«05» декабря 2022 г. №167

с. Ногир

О проведении и проверке итогового сочинения (изложения) в 

2022/2023уч.году

В соответствии с пунктами 19-29, 31 Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 07.11.2018 №190/1512, порядком проведения 
итогового сочинения(изложения) в Республике Северная Осетия - Алания в 
2022/2023 учебном году, утвержденным приказом Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 11.11.2022 
№1092(далее Порядок), приказом УО Пригородный район №272 от 
23.11.22, в целях обеспечения проведения итогового сочинения 
(изложения) в 2022/2023 учебном году на территории Республики Северная 
Осетия Алания

приказываю:
1. Провести 07.12.2022 года итоговое сочинение (изложение).
2. Багаеву Мадину Петровну, заместителя директора по УВР, назначить 

ответственным за проведение итогового сочинения (изложения).
3. Багаеву Мадину Петровну - учителя информатики, назначить техническим 
специалистом, оказывающего информационно-техническую помощь.
4. Назначить организаторами в аудиторию следующих членов комиссии:

педагога-библиотекаря Алборову Алану Гениковну , 
педагога-психолога Тавасиеву Марину Казбековну.

5.Определить организаторами вне аудитории следующих членов комиссии: 
Сланову Фатиму Руслановну (учитель ИЗО).



б.Утвердить экспертную комиссию по проверке итогового сочинения 
(изложения) в следующем составе:

Засеева Мелуся Хаджумаровна - председатель комиссии;
Качмазову Альбину Владимировну - член комиссии;
Багаева Индира Сергеевна - член комиссии.
7.Ответственному за проведение итогового сочинения (изложения) 

(Багаева М.П.) провести итоговое сочинение (изложение) в строгом 
соответствии Порядка проведения и проверки итогового сочинения 
(изложения) и принять меры по обеспечению безопасных условий во время 
проведения итогового сочинения (изложения).

8. Техническому специалисту (Багаева М.П.) организовать работу по 
проверке работ на антиплагиат.

9.Членам комиссии провести организованную работу в строгом 
соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изложения).

10.Обеспечить передачу оригиналов бланков, неиспользованные и 
испорченные бланки ответов итогового сочинения (изложения), черновики, 
акты о досрочном завершении и об удалении участников итогового 
сочинения (изложения) (при наличии), сопроводительную документацию по 
проверке итогового сочинения (изложения) (формы РИС « Планирование 
ГИА» и т.д), отчет проведении итогового сочинения (изложения), 
протоколы проверки итогового сочинения (изложения) муниципальному 
координатору не позднее 10.12.2022 года.

11 .Медработнику Базаевой Тамаре Николаевне присутствовать в 
день проведения итогового сочинения (изложения).

12.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен(ы):

Л.А.Тотрова

Багаева М.П.
Тавасиева М.К
Алборова А.Г.


